Ministério da Educação
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Programa Nacional de Acesso ao

Ensino Técnico e Emprego
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Caruaru

ANEXO III

AUTODECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO AO PERFIL PRIORITÁRIO

Eu,
___________________________________________________________________________________________________,
inscrita no CPF Nº___________________________________________, declaro para os devidos fins que
pertenço ao perfil de mulheres _______________________________________________________, exigido para
incrição no curso ____________________________do Programa Mulheres Mil, no
Campus___________________________________ do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Pernambuco - IFPE.

Declaro estar ciente de que as informações por mim prestadas são de minha inteira

responsabilidade, podendo ser consideradas verdadeiras para todos os efeitos legais cabíveis, e que a
eventual identificação de veracidade desta declaração caracteriza o crime de falsidade ideológica,
previsto no art. 299 do código penal.

____________________________, ________ de ___________________ de ____________

___________________________________________________________________
Assinatura da candidata

Documento assinado eletronicamente por Tatiana Regina Fortes da Silva,
Coordenador(a) do Programa Mulheres Mil, em 04/08/2025, às 21:25,
conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1929493 e o código CRC 8BC6CA0E.

Anexo (01) 12 Discentes - Anexo III (1929493)         SEI 23358.020981/2025-10 / pg. 1

	Anexo (01) 12 Discentes - Anexo III (1929493)